Nota: haec bona pleraque neglecta et in cultu ultimum pratum habet communitas ex quo alit animalia seminalia.

Specificatio factorum sumptuum quos decimatores fecerunt anno 1618, 7 8bris in exstruendo pastoris horreo.

Die Scheuer wurde 1618 für den Pfarrei von den Zehntherren gebaut. Insgesamt kostete sie 172 fl. 15 fr., wovon der Deutschmeister 43 fl. 1 Batzen und Württemberg 41 fl. 3 Batzen und Durlach seinen Antheil bezahlte, die Gemeinde aber die Führen stellte.

Ecclesia sat capax parochiae non tamen magno numero ex locis acatholicis accurrentium catholicorum, qui liberalibus suis eleemosynis hanc ecclesiam non parum exornant, ut aliis in vicinia sit ornatior venustior intrinsecus, non ita foris in tecto et parietibus quae indigent propra reparatione tabulatum ligneum recenter cum scannis reparatum, tectum turris et ecclesiae admodum misera et neglecta murus coemeterii hinc inde corrui. Illud depascit aedituus. Ad restaurationem templi turris et coemeterii volunt parochiani obligare decimatores, qui ex praevis antiquis libris obligari videntur ad ecclesiae et domus pastoralis restaurationem an etiam ad turris et coemeterii non liquet.

Ornatum et necessaria curat ecclesia ex suo 5 fl. censu, amplius tamen ex piis piorum oblati.

Altare unum consecratum, imago in eo nulla, nisi quam recenter civis Durlacensis donavit B. V. Passaviensis.

Reliquiae nullae. Campanae duae bonae benedictae.

Sacrarium in altari mundum. Lampas diebus festis accensa.

Monstrantia stella cuprea, deaurata. Ciborium ex aere fusum. Pixides pro sacris oleis cupreae deauratae. Calix curatur novus argenteus deauratus, qui pro tempore est stanneus. Casulae 5, albae 2. Superpelliceum unum, reliqua supellex necessaria. Baptisterium non clausum, alias bonum et mundum, confessionale bonum cathedra lignea antiqua. Missale Romanum bonum novum, nova agenda Argentinensis. Liber baptizatorum ex tempore, quo patres administrant a 60 annis nullus confirmatus.

Lites circa sedes sepulturas aut bona ecclesiae nullae. Anniversaria nulla.

Processiones cum Venerabili in festo corporis Christi circa pagum, absque Venerabili festo ascensionis circa sata, festo S. Marci lunae et Martis rogationum ad certas cruces, cum vicinae ecclesiae, ad quas antiquitus ititare soliti sunt Lutheri veneno infectae. Mercurii Ittlingen ad leprosorium.

Parochiae, quia remotior magno labore administratur ab uno e patribus tertiae probationis cum incolarum et adventantium catholicorum non exigua aedificatione et solatio, unica prope causa quae tot in utriusque principatus

vicinia catholicos conservat. Conciones catecheses habentur accurate, nullus neglectus, astitum morientibus et caetera qui cum Bulach omnino coincidunt eo remittimus.

Pulchra et ordinata processione in hanc parochiam introducti in solatium circumjacentium catholicorum substitimus duabus noctibus et duobus diebus, quibus ad populum diximus 3, catecheses habitae 2, communicantes 205, aegri provisi 2.

Visit. v. 1701. Numerat familias catholicas 23, mixtas duas. Parochiam administrant PP. societ. Jesu, ex collegio Ettlingano.

Competentia consistit in decimis majoribus et minoribus certi cujusdam districtus.

Collator est serenissimus marchio Badensis. Decimas colligunt: dux Wirtembergicus, princeps Durlacensis et supremus magister ordinis Teutonicus, qui conjunctim curant ecclesiae fabricam et domum parochialem. Ecclesiae redditus ex capitulo: — $4\frac{1}{2}$ fl. $1\frac{1}{2}$ kr.

Patronus ecclesiae est. S. Cyriacus. Exstat altare unicum, non consecratum. Lampas ante venerabile non ardet ex defectu mediorum.

Ludimagistri munere fungitur civis, qui accipit 4 mald. silig. a communitate, et praeterea gaudet immunitate. Pro exequiis habet panem. Aedes scholares nullae sunt.

1731: Stupferich, 3 Dezimatoren, Württemberg, Durlach und der deutsche Orden. Kirchhofsmauer zerfallen. Pfarrer P. Lint.

1736: Pfarrer P. Gottfried Gasten. Rituale agenda Moguntiana. Das Pfarrhaus und die Scheuer ist im Abgang und kaufällig. Zu bauen schuldig sind Württemberg, der Deutsche Orden und Baden-Durlach. Procession. Das festum beatae Mariae ad nives ex voto feiert die Gemeinde und auch eine Prozession nach Bidesheim.

Visitat. v. 1759. Structura ecclesiae pervetusta admodum angusta est pro frequentia parochianorum et abinde huc confluentium, ita ut plures nonnumquam ab auditione sacri et concionis excludantur. (Späterer Eintrag:)

In Stupferich parochialis ecclesia de novo anno 1759 est aedificata ac 1760 a r. d. consiliario ecclesiae Habermehl benedicta, sed nondum consecrata.

24. Burbach mit Pfaffenroth, Schillberg und Marxzell.

Burbach, eine Pfarrei mit einer Kirche ad SS. Petrum et Paulum, deren Pfarrsitz dem Landesherrn zusteht, hat drei Filiale, nämlich Marxzell ad S. Marcum, Schillberg ad S. Annam und Pfaffenroth ad S. Wendelinum. Der Ort kam 1287 durch Schenkung der Grafen Otto und Heinrich von Eberstein an das Kloster Frauenalb; den Zehntbezug hatte ersterer schon 1273 verkauft. In diesen Urkunden heißt das Dorf „Burtpach“¹.

¹ Kolb 1, 183. Oberyh. Zeitschr. 25, 83. Krieg, die Grafen von Eberstein, S. 45.